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Sveriges producenter av alkoholdrycker (SPAA) är en branschförening för alla som tillverkar 

alkoholdrycker i Sverige. Föreningen verkar för att skapa alkoholpolitiska och marknadsmässiga 

villkor som tillvaratar såväl branschens kommersiella intressen som den sociala hänsyn som följer av 

hantering av alkoholhaltiga drycker. SPAA utgör en delbranschförening inom Livsmedelsföretagen 

och är medlem i Spirits Europe, den europeiska branschorganisationen för alkoholproducenter. 

SPAA tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på betänkandet.  

 

Sammanfattning 

Sveriges producenter av alkoholdrycker (SPAA) välkomnar regeringens initiativ att utvidga 

möjligheten till nedsatt alkoholskatt för oberoende småproducenter till att omfatta fler 

alkoholkategorier.  

Vi ser dock fortsatt betydande begränsningar i EU:s alkoholskattedirektiv (92/83/EEG), där 

volymgränserna för etylalkohol är så lågt satta att de i praktiken utesluter nästan alla svenska 

småskaliga spritproducenter. SPAA beklagar därför att direktivet är så snävt utformat och uppmanar 

regeringen att inom EU arbeta aktivt för att modernisera regelverket. 

 

 

SPAA anser att alla alkoholkategorier bör behandlas likvärdigt när det gäller möjligheter till 

skattenedsättning. Regeringens förslag ligger i linje med detta, men vi vill understryka: 

• Destillat (etylalkohol) har i praktiken mycket hårdare begränsningar än andra kategorier. 

• De nuvarande volymgränserna i direktivet innebär att i stort sett ingen svensk producent av 

sprit omfattas av reformen, eftersom verkliga produktionsvolymer är mångdubbelt större än 

den tillåtna gränsen om 1 000 liter ren alkohol per år. 

Detta motverkar syftet att stärka småskalig produktion. 

 

 



 
Den oproportionerliga skillnaden är tydlig. 

SPAA vill särskilt betona: 

• Det finns praktiskt taget inga svenska spritproducenter med så liten årsvolym som 1 000 liter 

ren alkohol. 

• Gränsen är inte anpassad för dagens småskaliga destillerier, som ofta ligger i spannet 10–50 

hektoliter ren alkohol per år. 

• Effekten blir att en hel kategori av småföretagare exkluderas från en reform som syftar till att 

stärka småskalig produktion. 

Detta är orimligt och skadar utvecklingen av svensk spritproduktion, som är en växande och innovativ 

del av dryckesnäringen. 

 

SPAA vill uttryckligen framföra vår besvikelse över EU:s nuvarande alkoholskattedirektiv 

(92/83/EEG), som bygger på föråldrade produktionsstrukturer och inte tar hänsyn till den ökade 

småskaliga destillerinäringen i hela EU vilket skapar en snedvriden konkurrens där spritproducenter 

missgynnas i förhållande till andra segment och omöjliggör en meningsfull skattenedsättning för små 

destillerier i Sverige, trots att syftet med direktivet är att främja småskalighet 

SPAA uppmanar därför regeringen att: 

1. Driva frågan om en revision av direktivet inom EU 

— särskilt avseende produktionsgränserna för etylalkohol. 

2. Verka för att volymgränser för småskaliga destillerier moderniseras 

— så att fler än en symbolisk minoritet av producenter omfattas av lättnader. 

3. Prioritera att göra regelverket teknikneutralt och kategoriöverskridande 

— så att samma logik gäller för öl, vin, cider och sprit. 

 

Avslutning 

SPAA tillstyrker förslaget om nedsatt alkoholskatt för småskaliga producenter, men med följande 

centrala tillägg att volymgränserna för etanolsprit är orealistiskt låga. Vi anser att regeringen bör 

driva på för att modernisera EU:s alkoholskattedirektiv och överväga en bredare översyn av hela 

punktskattesystemet behövs för att stärka konkurrenskrafteng och skapa långsiktiga förutsättningar 

för svensk dryckesproduktion. 
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